
enerale
b

Data -2-Q'Qìt-:

COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 1030

DETERMINA
N. 857 DEL 19/12/2013

PROTOCOLLO GENERALE N.

CLASSIFICAZIONE: Q

DEL 2 0 DIC. 2013

OPERE PUBBLICHE ^

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex alt. 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE, GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:

INFRASTRUTTURE - AFFIDAMENTO ALLO STUDIO INGEGNERIA 2P & ASSOCIATI DI S DONA1 DI
PIAVE (VE) DELL'INCARICO DI SERVICE TECNICO DI SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE
PRELIMINARE PER PROGRAMMAZIONE INTERVENTI DI DIFESA IDRAULICA E OPERE

MANUTENZIONE STRAORDINARIA LUNGO ASTA FIUME BACCHIGUONE, ASTICHELLO E RETRONE
IN SITI VARI DELLA CITTÀ DI VICENZA. CIG ZC10D0A608



Pagina 2 di 9 T COMUNE DI V1CENZA

Proposta N. 1030

DETERMINA N. 857 DEL 19/12/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. 5feJ?V^" DEL; 2 G DIC. ZUU
CLASSIFICAZIONE : &DPERE PUBBLICHE; %
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO- INFRASTRUTTURE - AFFIDAMENTO ALLO STUDIO INGEGNERIA 2P & ASSOCIATI DI S. DONA1

DI PIAVE (VE) DELL'INCARICO DI SERVICE TECNICO DI SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE
PRELIMINARE PER PROGRAMMAZIONE INTERVENTI DI DIFESA IDRAULICA E OPERE MANUTENZIONE
STRAORDINARIA LUNGO ASTA FIUME BACCH1GLIONE, ASTICHELLO E RETRONE IN SITI VARI DELLA

CITTÀ DI VICENZA. CIG ZC10D0A608

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

L'Amministrazione Comunale è intenzionata a procedere alla redazione di un progetto generale di

messa in sicurezza idraulica delle aree critiche lungo le aste del fiume Bacchiglione, Astichello e

Retrone. Tale progetto deve prevedere che per ogni area individuata come critica venga proposta

una soluzione e laddove esista già una progettazione, vengano indicati i necessari adeguamenti

per rendere le opere di progetto compatibili con la sicurezza idraulica. Tale progetto sarà

finalizzato ad ottenere un successivo finanziamento dal parte della Regione Veneto ed esecutività

da parte del Genio Civile Regionale.

Al fine di procedere all'affidamento dell'incarico, verificata la carenza di personale tecnico interno

adeguatamente specializzato che non sia già pienamente occupato da altre incombenze d'ufficio,

come attestato dal responsabile del procedimento con la firma del presente atto, si è ritenuto

opportuno procedere con incarico esterno per il service tecnico a supporto del progettista e del

RUP per l'analisi e raccolta della documentazione esistente; la redazione degli elaborati grafici e

relazioni, planimetrie, calcolo sommario della spesa necessari alla definizione dell'intervento ai

sensi del D. Lgs. 163/06 e del DPR 207/10; la collaborazione con l'ufficio tecnico comunale per

eventuali rilievi; il supporto specialistico per la componente progettuale in materia idraulica con la

redazione della relazione di indagine idraulica, qualora necessaria; il coordinamento su indicazioni

del progettista e del RUP dell'attività di coordinamento del gruppo di lavoro con gli altri Comuni

coinvolti ed enti interessati.

Per quanto riguarda la scelta del professionista, ai sensi dell'art. 52 del vigente Regolamento per

la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza è stata avviata un'indagine di mercato, invitando a

presentare offerta i seguenti professionisti e/o studi professionali, individuati a seguito di indagine

di mercato e fra i professionisti inseriti negli elenchi degli operatori economici per incarichi di

natura tecnica, redatti ai sensi degli arti 90 e 91 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i. in vigore presso il

Comune:

- Stuio Crosara e Ballerini di Vicenza /

- Ideva Ingegneria di Portogruaro (VE)

(firma)



Pagina 3 di 9

Proposta N. 1030

COMUNE DI VIGENZA

DETERMINA N. 857 DEL 19/12/2013

release nov.2013

2 0 DIC, 2013PROTOCOLLO GENERALE : N. Q^fE'ì-^L DEL ■
CLASSIFICAZIONE &OPERE PUBBLICHE; t
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: INFRASTRUTTURE - AFFIDAMENTO ALLO STUDIO INGEGNERIA 2P & ASSOCIATI DI S DONA1
DI PIAVE (VE) DELL'INCARICO DI SERVICE TECNICO DI SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE

PRELIMINARE PER PROGRAMMAZIONE INTERVENTI DI DIFESA IDRAULICA E OPERE MANUTENZIONE

STRAORDINARIA LUNGO ASTA FIUME BACCHIGLIONE, ASTICHELLO E RETRONE IN SITI VARI DELLA
CITTÀ DI VICENZA. CIG ZC10DOA608

- Ingegneria 2P di San Dona di Piave (VE).

Detti professionisti sono stati invitati con nota in data 31.10.2013 PGN 81102 a presentare

un'offerta per l'effettuazione dell'incarico sopracitato, da assegnarsi con il criterio del prezzo più

basso.

Come risulta dall'allegato verbale del 11.11.2013, dall'esame comparativo delle offerte pervenute

è risultata più vantaggiosa l'offerta presentata dallo Studio Ingegneria 2P di San Dona di Piave

(VE) che con nota del 6.11.2013 si è dichiarato disponibile ad effettuare la prestazione richiesta

per l'importo complessivo di € 17.000,00 + INARCASSA4% + IVA 22% , pari a € 21.569,60.

Accertata la regolarità dell'offerta presentata dallo Studio Ingegneria 2P & Associati di San Dona

di Piave (VE) e considerata la necessità di avviare la progettazione preliminare dell'intervento, si

ritiene opportuno procedere all'affidamento immediato dell'incarico, per l'importo e alle condizioni

di cui al precedente paragrafo, subordinando l'efficacia dell'affidamento all'esito positivo della

verifica dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 38 del D. Lgs. 163/06.

Il presente incarico, che viene conferito alle condizioni dell'unito disciplinare, non rientra nelle

tipologie previste dall'alt 3, commi 54-55-56-57-76 della Legge 244/07 (finanziaria 2008)

trattandosi di incarico professionale per la realizzazione di opere pubbliche regolamentate dal D.

Lgs. 163/06, né deve essere inserito nella banca dati ex art. 34 del D. Lgs. 223/06 convertito nella

L. 248/06 (elenco dei propri consulenti).

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 - 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Performance" per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirìgenti;

Visto l'ari 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art. 1,61 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

(firmai



Pagina 4 di 9

Proposta N. 1030

COMUNE DI VICENZA release nov.2013

PROTOCOLLO GENERALE : N.

DETERMINA N. 857 DEL 19/12/2013

2 0 DI C.DEL ;;

CLASSIFICAZIONE :éOPERE PUBBLICHE; ^
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex alt 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: INFRASTRUTTURE - AFFIDAMENTO ALLO STUDIO INGEGNERIA 2P & ASSOCIATI DI S. DONA1

DI PIAVE (VE) DELL'INCARICO DI SERVICE TECNICO DI SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE

PRELIMINARE PER PROGRAMMAZIONE INTERVENTI DI DIFESA IDRAULICA E OPERE MANUTENZIONE

STRAORDINARIA LUNGO ASTA FIUME BACCHIGUONE, ASTICHELLO E RETRONE IN SITI VARI DELLA

CITTÀ DI VICENZA. CIG ZC10D0A608

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'ari 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) dì aggiudicare in via definitiva, sulla base dell'allegato verbale che forma parte integrante

del presente provvedimento, l'incarico di service tecnico a supporto della progettazione

preliminare per la programmazione degli interventi di difesa idraulica e opere di

manutenzione straordinaria alla rete di acque meteoriche lungo l'asta del fiume

Bacchiglione, Astichello e Retrone in siti vari della città di Vicenza, come indicato nelle

premesse, allo Studio Ingegneria 2P & Associati srl - Via Dall'Armi 27/3 - 30027 San Dona

di Piave (VE) - P. IVA 02786330270, alle condizioni dell'allegato disciplinare di incarico e

per l'importo di € 17.000,00 + INARCASSA 4% e IVA 22%;

2) di subordinare l'efficacia dell'affidamento all'esito positivo della verifica dei requisiti di

carattere generale di cui all'art. 38 del D. Lgs. 163/06;

3) di impegnare la spesa complessiva di € 21.569,60, IVA e INARCASSA comprese,

Ao Z56<&c> ÀIA T&ùi SootoA £ih~ Acou
l

e,il io . f' 0L ~HJi«

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

e del DPGM 28/12/11:

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziacia q sul patrimonio



Pagina 5 di 9

Proposta N. 1030

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 857 DEL 19/12/2013

release nov,2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL; 2 0 DIC. 2013
CLASSIFICAZIONE :éoPERE PUBBLICHE; £
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA-

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: INFRASTRUTTURE - AFFIDAMENTO ALLO STUDIO INGEGNERIA 2P & ASSOCIATI DI S DONA'
DI PIAVE (VE) DELL'INCARICO DI SERVICE TECNICO DI SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE
PRELIMINARE PER PROGRAMMAZIONE INTERVENTI DI DIFESA IDRAULICA E OPERE MANUTENZIONE
STRAORDINARIA LUNGO ASTA FIUME BACCHIGLIONE, ASTICHELLO E RETRONE IN SITI VARI DELLA
CITTA DI VICENZA. CIG ZC1OD0A608

Registrazione:

xj Impegno di spesa

Accertamento di entrata

Tot.€ 21.569,60

N.:

Data:

Cap. n:

Annodi

imputazione

Anno di

pagamento /

riscossione

Controllo

di cassa

del Comune, ai sensi dell'ali. 49 del Tue!, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'ari 3 del

DL 10/10/12 n. 174;

6) di dare atto che il presente affidamento d'incarico non deve essere inserito nella banca

dati ex art. 34 del D. Lgs. 223/06 convertito nella L. 248/06 (elenco dei propri consulenti);

7) di dare atto che l'incarico non rientra nelle tipologie previste dall'ari.3, commi 54 - 55 -

56 - 57 - 76 della L. 244/07, trattandosi di incarico professionale regolato dal D. Lgs.

163/06 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle

direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE";

8) di pubblicare il presente incarico, ai sensi dell'ari 267 del DPR 207/10, sul sito del

Comune di Vicenza;

9) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili

con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i//ingioii di finanza

(firma



Pagina 6 di 9

Proposta N. 1030

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 857 DEL 19/12/2013

release nov.2013

2 0 DIC. 2013PROTOCOLLO GENERALE : N. tS^fV^ DEL ;
CLASSIFICAZIONE :£OPERE PUBBLICHE; jT~
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: INFRASTRUTTURE - AFFIDAMENTO ALLO STUDIO INGEGNERIA 2P & ASSOCIATI DI S. DONA1

DI PIAVE (VE) DELL'INCARICO DI SERVICE TECNICO DI SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE

PRELIMINARE PER PROGRAMMAZIONE INTERVENTI DI DIFESA IDRAULICA E OPERE MANUTENZIONE

STRAORDINARIA LUNGO ASTA FIUME BACCHIGLIONE, ASTICHELLO E RETRONE IN SITI VARI DELLA

CITTÀ DI VICENZA. CIG ZC10D0A608

pubblica, ai sensi dejl'art. 9 del D. L. 1/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/08/2009 n.

102. „--—

(firma)



Pagina 7 di 9

Proposta N. 1030

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 857 DEL 19/12/2013

release nov.2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL;
i

CLASSIFICAZIONE £ OPERE PUBBLICHE; ^
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA-

RESPONSABILE DEL SERVIZIO; GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: INFRASTRUTTURE - AFFIDAMENTO ALLO STUDIO INGEGNERIA 2P & ASSOCIATI DI S DONA1
DI PIAVE (VE) DELL'INCARICO DI SERVICE TECNICO DI SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE

PRELIMINARE PER PROGRAMMAZIONE INTERVENTI DI DIFESA IDRAULICA E OPERE MANUTENZIONE
STRAORDINARIA LUNGO ASTA FIUME BACCHIGLIONE, ASTICHELLO E RETRONE IN SITI VARI DELLA
CITTÀ DI VICENZA. CIG ZC10D0A608

Vicenza

Vicenz

Parere favorevole: LA PO./AP

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(firma)



Pagina 8 di 9

Proposta N. 1030

COMUNE DI VICENZA release nov.2013

DETERMINA N. 857 DEL 19/12/2013

20 DIC. 2013PROTOCOLLO GENERALE : H. 3&JK*? DEL;
CLASSIFICAZIONE :£OPERE PUBBLICHE; *T
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: INFRASTRUTTURE - AFFIDAMENTO ALLO STUDIO INGEGNERIA 2P & ASSOCIATI DI S. DONA1

DI PIAVE (VE) DELL'INCARICO DI SERVICE TECNICO DI SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE

PRELIMINARE PER PROGRAMMAZIONE INTERVENTI DI DIFESA IDRAULICA E OPERE MANUTENZIONE

STRAORDINARIA LUNGO ASTA FIUME BACCHIGLIONE, ASTICHELLO E RETRONE IN SITI VARI DELLA

CITTÀ DI VICENZA. CIG ZC10D0A608

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei prìncipi contabili dell'Osservatorio perla finanza e la contabilità

degli enti locali, di cui all'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il prìncipio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO Oco-1- IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'ari 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Visto: La P.OVAP.ff (Lorella Sorgato)

Responsabile del Servizio finanziario



Pagina9di9 A COMUNE DI VICENZA re.easenov.2013

Proposta N. 1030

DETERMINA N. 857 DEL 19/12/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. !\&£\H DEL" 2 0 DIC. 2013
CLASSIFICAZIONE :£OPERE PUBBLICHE; fT
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: INFRASTRUTTURE - AFFIDAMENTO ALLO STUDIO INGEGNERIA 2P & ASSOCIATI DI S. DONA1

DI PIAVE (VE) DELL'INCARICO DI SERVICE TECNICO DI SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE

PRELIMINARE PER PROGRAMMAZIONE INTERVENTI DI DIFESA IDRAULICA E OPERE MANUTENZIONE

STRAORDINARIA LUNGO ASTA FIUME BACCHIGLIONE, ASTICHELLO E RETRONE IN SITI VARI DELLA
CITTÀ DI VIGENZA. CIG ZC10D0A608

(dott. Mauro Bellesia)

(firma)



Copia conforme att'of i

Viceoza



COMUNE DI VICENZA

DIPARTIMENTO TERRITORIO

Servizio Amministrativo

Piazza Biade, 26 - 36100 Vicenza

Oggetto: Programmazione interventi difesa idraulica e opere di manutenzione

straordinaria alla rete di acque meteoriche lungo l'asta del fiume

Bacchiglione, Astichello e Retrone in siti vari della città di Vicenza:

affidamento ai sensi dell'art. 91 del D. Lgs. 163/2006 dell'incarico di

service tecnico a supporto del progettista e del RUP.

VERBALE DI APERTURA OFFERTE

Il giorno martedì 11 novembre 2013 alle ore 11,00, presso l'ufficio del Direttore del

Settore Infrastnitture, Gestione Urbana e Protezione Civile, si sono riuniti ring. Diego

Galiazzo, Direttore del Settore Infrastnitture, Gestione Urbana e Protezione Civile,

Farch. Raffaella Gianello funzionario tecnico del Settore Infrastnitture, Gestione

Urbana e Protezione Civile e il dott. Mariano Tibaldo funzionario amministrativo del

Servizio Amministrativo del Dipartimento Territorio, per procedere all'apertura delle

offerte pervenute per l'affidamento dell'incarico di service tecnico a supporto del

progettista e del RUP per la programmazione degli interventi difesa idraulica e opere *

di manutenzione straordinaria alla rete di acque meteoriche lungo l'asta del fiume

Bacchiglione, Astichello e Retrone in siti vari della città di Vicenza.

Funge da verbalizzante il dott. Mariano Tibaldo.

Si da atto che con nota in data 31.10.2013 P.G.N. 81102 inviata via mail, sono stati

invitati a presentare offerta i seguenti professionisti, individuati a seguito di indagine

di mercato e fra i professionisti inseriti negli elenchi degli operatori economici per

incarichi di natura tecnica, redatti ai sensi degli artt. 90 e 91 del D.Lgs. 12 aprile 2006,

n.163 e s.m.i., in vigore presso il Comune:

- Studio Crosara e Ballerini di Vicenza;

- Ideva Ingegneria di Portogruaro (VE);

- Ingegneria 2P di San Dona di Piave (VE).



Entro il termine prescritto nell'invito, ore 12.00 del 11.11.2013, hanno presentato

un'offerta tutti i professionisti invitati.

Si procede quindi all'apertura delle offerte pervenute.

Le proposte di parcella contenute nelle offerte pervenute risultano essere le seguenti:

- Studio Cfosara e Ballerini: € 18.000,00;

- Ideva Ingegneria: € 18.019,00

- Ingegneria 2f>; € 17.000,00.

La migliore offerta risulta pertanto essere quella presentata da Ingegneria 2P di San

Dona di Piave (VE) pari ad € 17.000,00 più € 680,00 (4% INARCASSA), più €

3.889,60 (22% IVA) per un importo totale complessivo di € 21.569,60.

IL DIRETTORE DEL SETTQ&KINFRASTRUTTURE,
GESTIONE URBANA ^PI^0T^IONE CIVILE

(ing. Dj

IL FUNZIONARIO TECNICO SETTORE INFRASTRUTTURE, GESTIONE

URBANA E PROTEZIONE CIVILE

(arch. Raffaella Gianello)
f 4 .

IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO DEL

SERVIZIO AMMINISTRATIVO DEL DIPARTIMENTO TERRITORIO

(dott. Mariano Tibaldo)

Città Patrimonio Mondiale Unesco

Palazzo Trissino Baston - Corso Andrea Palladio, 98/A - 36100 Vicenza - Tel.0444-221111 - Codice Fiscale e Partita IVA H° 00516890241



DISCIPLINARE

per l'incarico di Service tecnico a supporto del Progettista e del Rup per la redazione di un progetto

generale di messa in sicurezza idraulica delle aree critiche lungo le aste del fiume Bacchiglione,

Astichello e Retrone.

CIGZC10D0A608

ART. 1

OGGETTO DELL'INCARICO

L'Amministrazione Comunale di Vicenza conferisce l'incarico tecnico-professionale per il service

tecnico a supporto del progettista e del Rup per la redazione di un progetto generale di messa in

sicurezza idraulica delle aree critiche lungo le aste del fiume Bacchiglione, Astichello e Retrone allo

Studio Ingegneria 2P & Associati srl di San Dona di Piave (VE).

Nel seguito del presente disciplinare al suddetto professionista si fa riferimento con la dicitura "il

professionista incaricato".

ART. 2

CONTENUTI E MODALITÀ' DI ESPLETAMENTO DELL'INCARICO

II professionista incaricato è obbligato all'osservanza delle norme del regolamento di esecuzione ed

attuazione del decreto legislativo 12/04/2006 n. 163 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" approvato con D.P.R. 207

del 5/10/2010, del D. Lgs. 163/06, della Direttiva 89/106 sui materiali da costruzione nonché di

altre norme di legge e di regolamento vigenti per specifiche categorie di opere. Nella compilazione

del progetto si dovrà tener conto delle direttive e disposizioni che potranno essere impartite

dall'Amministrazione.

RILIEVI

L'incarico comprende la collaborazione con l'Ufficio Tecnico comunale per l'esecuzione dei rilievi

topografici, finalizzati alla progettazione degli interventi. Analisi e raccolta della documentazione

esistente.

PROGETTAZIONE

Ai sensi dell'art. 93 D. Lgs. 163/06 e del Titolo II Capo I del Regolamento 207/10, la progettazione

dell'opera verrà articolata con le caratteristiche, le modalità, le finalità e le prescrizioni della legge.

Si prevede la redazione di un progetto generale di messa in sicurezza idraulica delle aree critiche

lungo le aste del fiume Bacchiglione, Astichello e Retrone e la predisposizione del progetto

preliminare per ogni area individuata come critica con la proposta una soluzione e laddove esista

già una progettazione, vengano indicati i necessari adeguamenti per rendere le opere di progetto

compatibili con la sicurezza idraulica.

Questo progetto è finalizzato ad ottenere successivo finanziamento da parte della Regione Veneto

ed esecutività da parte del Genio Civile Regionale.

Andranno redatti Elaborati grafici e relazioni, planimetrie, calcolo sommario della spesa, necessari

alla definizione dell'intervento secondo quanto previsto dal Codice dei Contratti D.Lgs. 163/06 e

dal D.P.R. 207/2010, su indicazione del RUP e del Progettista

E' previsto inoltre il supporto specialistico per la componente progettuale in materia idraulica,

relativamente agli intervento/i di cui si tratta, con la redazione della Relazione di indagine idraulica,

qualora necessaria.

AMM M15R 03



Gli elaborati progettuali dovranno essere presentati in triplice copia più un adeguato supporto

informatico contenente i files relativi agli archivi e ai disegni dei progetti in formato .DWG o .DXF

(preferìbilmente *.DWG), .TXT, .PDR

II progetto verrà sottoposto all'approvazione degli organi competenti. Qualora il progetto

presentasse delle carenze, rAmministrazione dovrà richiedere l'integrazione al professionista

specificando i difetti e/o le incompletezze da sanare. Se il progetto, nonostante le integrazioni

prodotte, presentasse inattendibilità tecnica ed economica motivata dall'organo tecnico

dell'Amministrazione, al professionista non sarà dovuto alcun compenso.

Il professionista incaricato è tenuto a fornire a prezzo di costo tutte le ulteriori riproduzioni degli

elaborati progettuali richieste dall'Amministrazione.

L'amministrazione si riserva di impartire indirizzi e disposizioni nel corso dello svolgimento

dell'incarico. A tale scopo l'Amministrazione indica nell'ing. Diego Galiazzo, responsabile del

procedimento, la persona a cui dovrà fare riferimento il professionista incaricato per tutte le

comunicazioni e consegne inerenti l'incarico in oggetto.

Si chiede inoltre al tecnico incaricato di svolgere, sempre secondo le indicazioni del Progettista e

del Rup, l'attività di coordinamento del gruppo di lavoro con gli altri Comuni coinvolti ed Enti

interessati quali Regione Veneto, Genio Civile, Consorzio di Bonifica, ecc.)

Il professionista incaricato dovrà consegnare:

- progetto generale di messa in sicurezza idraulica delle aree critiche entro 30 giorni dalla data di

comunicazione di affidamento incarico:

ART. 3

ONORARIO

L'onorario complessivo per l'incarico in oggetto è pari a € 17.000,00 + INARCASSA 4% + IVA

22%, in base all'offerta in data 6/11/2013.

ART. 4

LIQUIDAZIONE DELLE COMPETENZE

II pagamento del corrispettivo avverrà entro 30 giorni dalla consegna degli elaborati

opportunamente verificati da parte degli uffici comunali.

ART. 5

MODIFICHE AL PROGETTO

II progettista è tenuto ad introdurre nel progetto, anche se già elaborato e presentato, tutte le

modifiche che siano ritenute necessarie, a giudizio insindacabile dell'Amministrazione, per il

rispetto delle norme stabilite dalle leggi vigenti al momento della presentazione del progetto senza

che ciò dia diritto a speciali o maggiori compensi.

Qualora invece le modifiche comportino cambiamenti nell'impostazione progettuale, determinate

da nuove o diverse esigenze, e/o da nuove normative emanate successivamente alla presentazione

del progetto ed autorizzate dall'Amministrazione Comunale, al progettista spettano le competenze

nella misura stabilita per le varianti in corso d'opera.

ART. 6

OBBLIGHI DEL PROFESSIONISTA RELATIVI ALLA TRACCIABILITA'

DEI FLUSSI FINANZIARI

AMM M15 R 03



Il professionista assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della

legge 13/08/2010 n. 136 e successive modifiche.
Il professionista si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla

prefettura-ufficio territoriale del Governo della Provincia di Vicenza della notizia
dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di

tracciabilità finanziaria.

ART. 7

REQUISITI

II professionista incaricato dichiara di essere in possesso dei requisiti di idoneità morale e generale,
con particolare riguardo all'assenza di cause ostative alla conclusione del contratto ai sensi

dell'articolo 38 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i.

ART. 8

DEFINIZIONE DELLE CONTROVERSIE

Tutte le controversie che potessero sorgere relativamente al conferimento dell'incarico e alla
liquidazione dei compensi previsti dal disciplinare e che non si fossero potuti definire in via
amministrativa saranno, nel termine di 30 gg, da quello in cui fu notificato il provvedimento

amministrativo, deferite al giudice competente.

In pendenza del giudizio il professionista non è sollevato da alcuno degli obblighi previsti nel

presente disciplinare.

ART. 9

DISPOSIZIONI FINALI

Per quanto non esplicitamente previsto nel presente disciplinare si fa riferimento al D. Lgs. 163/06 e

al DPR 207/10 e s.m.i.. . .

Le eventuali spese inerenti e conseguenti al presente atto sono a carico del professionista.
L'incarico, subordinato alle condizioni del presente disciplinare, è dall'Amministrazione affidato e

dal professionista accettato e sarà dal medesimo adempiuto sotto le direttive impartite

dall'Amministrazione stessa.

ART. 10

TRATTAMENTO DATI PERSONALI

Ai sensi dell'ari. 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196 e s.m.i., il Comune di Vicenza
dichiara che tratterà i dati contenuti nel presente disciplinare esclusivamente per lo svolgimento
delle attività e per l'assolvimento degli obblighi previsti dalla legge e dai regolamenti comunali in

materia.

Vicenza,

IL PROFESSIONISTA per IL COMUNE DI VICENZA

AMM MI5 R 03



/■

Copia conforme all'ong

Vicenda
2 7 GÈ N 2014


